



**SPZOZ**  
W WIELUNIU

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W WIELUNIU  
ul. Szpitalna 16 · 98-300 Wieluń · e-mail: sekretariat@szpital-wielun.pl  
NIP 832-17-89-610 · REGON 000310143 · Tel.: 43 840 68 00 · Fax: 43 840 68 01

Wieluń, dnia 22 kwietnia 2021 r.

## WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPROSZENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.  
**Kompleksowa obsługa prawna z zakresu Prawa Zamówień Publicznych**

Numer postępowania: **SPZOZ-ZP/2/24/241/10/2021**

Zamawiający SP ZOZ w Wieluniu informuje, że w dniu 20.04.2021 r., wpłynęły za pomocą środków komunikacji elektronicznej ( platforma zakupowa) wnioski o wyjaśnienie treści Zaprośzenia do składania ofert. Poniżej podajemy treść pytań i udzielonych wyjaśnień / odpowiedzi.

### Pytanie 1

*W odniesieniu do punktu 12 „Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia”, w brzmieniu „Występowanie przed sądami powszechnymi oraz Krajową Izbą Odwoławczą”, prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania*

- 1) *Czy zastępstwo procesowe przed sądami powszechnymi dotyczy wszystkich typów spraw prowadzonych przed Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej, a jeżeli tak, to jaka jest obecna liczba spraw wymagających zastępstwa procesowego;*
- 2) *Czy z tytułu zastępstwa procesowego pełnomocnikowi będzie należne dodatkowe honorarium ustalane pomiędzy stronami przed podjęciem się danej sprawy sądowej do prowadzenia;*
- 3) *Czy koszty zastępstwa procesowego zasądzone przez sąd powszechny/Krajową Izbę Odwoławczą będą należne Wykonawcy w całości lub części?*

### Odpowiedź:

- 1) Zastępstwo procesowe przed sądami powszechnymi dotyczy wyłącznie spraw związanych z udzielaniem zamówień publicznych.
- 2) Zamawiający dopuszcza dodatkowe wynagrodzenie dla Wykonawcy, które może być przedmiotem negocjacji pomiędzy stronami przed podjęciem prowadzenia danej sprawy sądowej, w zależności od rodzaju i stopnia trudności danej sprawy.
- 3) Koszty zastępstwa procesowego zasądzone przez KIO lub sąd powszechny będą należne Wykonawcy w całości .

### Pytanie 2

*Ponadto, w odniesieniu do przedmiotowego Zaprośzenia, wnioskujemy o:*

- 4) *udostępnienie projektu umowy, jaką Zamawiający ma zamiar zawrzeć z Wykonawcą;*
- 5) *doprecyzowanie „Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia” o wymiar godzinowy obsługi prawnej;*
- 6) *udzielenie informacji o liczbie postępowań prowadzonych w 2020 r. przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wieluniu;*
- 7) *udzielenie informacji o liczbie umów zawartych w 2020 r. przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wieluniu;*
- 8) *udzielenie informacji o liczbie postępowań przed Krajową Izbą Odwoławczą w 2020 r., w których Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wieluniu był stroną postępowania.*



Certyfikat ISO 9001:2015

**Odpowiedź:**

4) Zamawiający informuje, że nie posiada projektu umowy jaką zamierza zawrzeć z wykonawcą, jeżeli dojdzie do zawarcia umowy zostanie ona sporządzona na podstawie opisu przedmiotu zamówienia z uwzględnieniem ewentualnych negocjacji w zakresie warunków realizacji usługi przeprowadzonych z Wykonawcą, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza.

5) Informacje w przedmiocie wymiaru godzinowego obsługi prawnej zawiera cz. I Wyjaśnień, opublikowana w dniu 21.04.2020 r. Zamawiający wymaga wyłączenie obsługi zdalnej „zadaniowej”, nie wymaga dyżurów Wykonawcy. Tego rodzaju usługi nie da się przeliczyć na godziny czasu pracy.

6) Informacje o ilości prowadzonych postępowań zawiera cz. I Wyjaśnień, opublikowana w dniu 21.04.2020 r. (według stanu za rok 2020).

7) Zamawiający informuje, że w roku 2020, w wyniku przeprowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, zostało zawartych 111 umów w sprawie zamówienia publicznego. Część postępowań prowadzonych przez Zamawiającego jest podzielonych na części ale dla danego postępowania obowiązuje jeden wzór umowy.

8) Zamawiający informuje, że w roku 2020 SPZOW w Wieluniu był stroną jednego postępowania przed KIO, którego zakończyło się umorzeniem z uwagi na braki formalne odwołania, które nie zostały uzupełnione przez Odwołującego. W roku 2021 SPZOW w Wieluniu również był stroną w jednym postępowaniu odwoławczym. W postępowaniu tym również nie doszło do rozprawy przed KIO, postępowanie zostało umorzone. W latach 2018-2019 w postępowaniach prowadzonych przez SPZOW w Wieluniu, nie zostały złożone żadne odwołania.

**Pytanie 3**

*Nadto wskazujemy, że „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” nie zawiera informacji na temat wymogu stawianego Wykonawcy do posiadania uprawnień adwokata lub radcy prawnego. Przy czym jednocześnie „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” w swoim opisie przewiduje zastępstwo procesowe na rzecz Zamawiającego. Mając na względzie powyższą rozbieżność prosimy również o doprecyzowanie ew. potwierdzenie, czy Zamawiający stawia Wykonawcy wymóg, aby usługi na rzecz Zamawiającego świadczone były przez osobę posiadającą tytuł adwokata lub radcy prawnego?*

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że wymaga od Wykonawcy aby usługi będące przedmiotem niniejszego postępowania były świadczone przez minimum 1 osobę posiadającą uprawnienia adwokata lub radcy prawnego.

p.o. DYREKTORA  
SPZOW w Wieluniu

Anna Freus

podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej

(Na oryginale właściwy podpis: p.o. Dyrektora SPZOW w Wieluniu Anna Freus)

